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BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 79/18/143/1/F-1

Niniejsze Sprawozdanie z badar nr 79/18/143/1/F-1 zastgpuje Sprawozdanie z badarh nr 79/18/143/F-1
(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Folia izolacyjno-budowlana IZOL BUD typ A, gr. 0,30 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: IZOL BUD podtyp 0,30 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanego*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/2 z dnia 08.05.2018 r.:
u sprzedawcy:
Siedziba: Wladystawa Tworzydlo, Firma Handlowo-Ustugowa Wiadystawa Tworzydto, Pantalowice
377a, 37-224 Kanczuga
Miejsce pobrania: Firma Handlowo-Ustugowa Wiadyslawa Tworzydlo, ul. Wegierska 30,
37-220 Kanczuga

2. Data pobrania prébki: 08.05.2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: KWB.7782.15.1.2018.DP/2
3. Data dostarczenia prébki: 14.05.2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 79/18/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrobu-budewlanege*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/2 z dnia 08.05.2018 r.:
Marma Polskie Folie Sp. z 0.0., ul. Postepu 15C, 02-676 Warszawa
Oddziat w Rzeszowie, Al. Pod Kasztanami 10, 35-030 Rzesz6w,
Zaklad produkeyjny; ul. B. Plachcinskiego 2, 37-220 Kanczuga

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanego*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/2 z dnia 08.05.2018 r.:

Data produkcji: 18.01.2018

Kod EAN 5907726 304090
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-2- Sprawozdanie z badan nr 79/18/143/1/F-1
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budewlanege* nr KWB.7782.15.1.2018.DP/2 z dnia 08.05.2018 r.:

nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — folia izolacyjno-budowlana - zostata zabezpieczona folia w kolorze
czarnym (zdjecie nr 1), a nastgpnie przezroczysta folia (zdjgcie nr 2). Na prébce wyrobu
umieszczono: tasme ostrzegawcza koloru biato-czerwonego oraz etykiete Podkarpackiego
Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego (zdjecie nr 3). Dostarczona prébka do badan
zawierala 1 rolke folii izolacyjno-budowlanejw kolorze czarnym (zdjecie nr 4).

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecia nr 3 Zdjecia nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kontrelnej-wyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/2 z dnia 08.05.2018 r.:

594,0 m* (3 rolki po 198,0 m?)
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanego*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/2 z dnia 08.05.2018 r.:

12,0 m* (1 rolka, tj. 6,0 m x 2,0 m)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanego*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/2 z dnia 08.05.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570 z p6zn. zm.),

— rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015, poz. 2332).
11. Data przeprowadzenia badania: 18.06.2018 r. +21.08.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolkg wyrobu o dtugosci 6 m i szerokosci 2 m. Wyréb byl w stanie oraz
wielkosci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 79/18/143/1/F-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"”
1 2 3 4
2)
1. | Wodoszczelnosé PN-EN 1928:2002 wodoszezelne
Metoda A (2kPa/24h)
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
; 5 . 170,0
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 166.0
153.5
egh 164,5
1711
warto$¢ $rednia, N/50mm 165
odchylenie standardowe, N/50mm 7
WydhuZenie przy maksymalnej sile 282
rozciagajacej=wydtuzenie przy zerwaniu, % 502
- wzdtuz ‘513;
2. Sy PN-EN 12311-2:2013-07 510
2 Metoda A
185,0
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 176,5
170,5
- w poprzek 177,0
173,0
warto$¢ $rednia, N/50mm 176
odchylenie standardowe, N/50mm 5
Wydtuzenie przy maksymalnej sile ;2(5)
rozciagajacej=wydhluzenie przy zerwaniu, % 727
- w poprzek 236
pop 727
warto$¢ $rednia, % 740
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
148,8
149,2
—wzdluz 145,6
148,8
153,6
3 . 7 .
warto$¢ $rednia, N PN-EN 12310-1:2001 150
146,8
146,0
—w poprzek 149,6
148,0
150,4
warto$¢ $rednia, N 150
Przenikanie pary wodne;j:
4 PN-EN 1931:2002 5,05-10°
" | - gesto$¢ strumienia pary wodnej, g, kg/(m*'s) Metoda B 4,93-10°
5,73:10°
warto$¢ Srednia, kg/(m”-s) 5,24:10”
odchylenie standardowe, kg/(m”-s) 0,43-10°
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 79/18/143/1/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
- wspolczynnik oporu dyfuzyjnego pary
wodnej, p, 364 350
warto$¢ Srednia, warto$¢ bezwymiarowa
- opor dyfuzyjny, Z 4,02-10"

warto$¢ $rednia (m” -s-Pa)/kg

-dyfuzyjnie rownowazna grubo$¢ warstwy
powietrza, sg, 80
warto$¢ §rednia, m

YLp. 1 o $rednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 —wycigtych wzdtuz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglo$¢ migdzy szczekami 120 mm, szybkos¢ rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla maksymalnej sity rozciagajacej dla kierunku wzdtuz: 3 N, dla kierunku w poprzek
4N, dla kierunku wzdtuz: 9%, a dla kierunku w poprzek: 2 %,

Lp. 3 — wycietych wzdhuz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglosé pomigdzy gérng

szczgka a gwozdziem 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczgk 100 mm/min, niepewno$é pomiaru dla kierunku wzdtuz i w
poprzek: 20 N,
Lp. 4 - o grubosci $redniej: 0,000220 m i $redniej powierzchni: 0,005229 m?% niepewnosé pomiaru dla:
Z:0,2510" (m**s*Pa)/kg, s¢: 12 m, p:12320, g: 0,1210° kg/(m®s).

Warunki w trakcie badania:

— $rednia temperatura, °C 23
— S$rednia wilgotnos¢, % 74
— $rednie ci$nienie, hPa 997

? dotyczy wszystkich zbadanych probek

Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia
k=2, nie uwzglgdniajg niepewnosci etapu pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica2 Ocena i interpretacja wynikéw badahi na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
L charakterystyka Bagana cecha w zaﬁresie badyania g’ceny Deeants
wiasciwosci
uzytkowych*
wyrob
Wodoszczelnosé spelnienie trzy badane trzy badane spelnia
1. Wodoszczelnosé przy ci$nieniu 2kPa wymagan proébki byly probki deklarowane
w czasie 24h przy 2 kPa wodoszczelne | wodoszczelne wiasciwosci
uzytkowe
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
. nie mniej niz spelnia
- wzdhiz, N min. 45 150 45 deklarowane
2 Wytrzyrpalos'.é na wiasciwosci
rozdzieranie uzytkowe
wyréb
: nie mniej niz spelnia
—  wpoprzek, N min. 50 150 50 deldarowsne
wiasciwosci
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-5- Sprawozdanie z badan nr 79/18/143/1/F-1

Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
Lp. charakterystyka Baiians cechs w zakresie badania oceny Oengt*
wila$ciwosci
uzytkowych*
uzytkowe
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
wyréb
— maksymalna sita . T spelnia
rozciagajaca, wzdhuz, min. 65 165 me mg;ej = deklarowane
N/50 mm wiasciwosci
uzytkowe
— wydtuzenie przy ) :;er::;
makgym?lnq] sile , min. 270 510 Sy deklarowane
rozciggajacej, wzdtuz, 270 lasciwodei
Wilasciwosci mechaniczne % wiaserwoset
& przy rozcigganiu uRFLOWE
wyrdb
— maksymalna sila nie mniej niz spelnia
rozciggajaca, w min. 70 176 70 deklarowane
poprzek, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
— wydluzenie przy SWZ;:::;
taksynidie) silo min. 380 740 niemnigjniz | o b otne
rozciggajacej, w 380 i
5 wlasciwosci
poprzek, % uzytkowe
wyréb
Dyfuzyjnie rownowazna spelnia
4. Opor pary wodnej grubo$¢ warstwy powietrza, 82 (+150/-40) 80 42+232 deklarowane
S¢, M wilasciwosci
uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych Nr 01/2015 z dnia 23.09.2015 r.
** w ocenie wynikow nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 79/18/143/1/F-1

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow Budowlanych
CJA"

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)
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